
 

 

 

 

 

ARIZERAirIITM 

Návod k použití 

 

 

 

 
Dovoz a distribuce: 

 

 

 

 

SHANTI & Co. s.r.o. 

CZ - Brno 615 00; Zábrdovická 11/801 

 

tel.: 543254847  *  fax: 543255133 

www.shanti.cz  *  info@shanti.cz 

 

  



Omezení odpovědnosti (Čtěte před použitím) 
 
Nepřečtením nebo nedodržením pokynů a nesprávným nebo neopatrným zacházením může dojít ke 
zranění. Společnost Arizer ani její přidružené společnosti neodpovídají za žádné zranění či škody 
následkem používání nebo zneužívání tohoto vaporizéru. Vzhledem ke křehkosti a vlastnostem skla, 
neodpovídá společnost Arizer ani její přidružené společnosti za jakékoliv rány nebo zranění 
způsobené při rozbití vaporizéru. Společnost Arizer ani její přidružené společnosti neodpovídají za 
jakákoliv zranění nebo spáleniny způsobené při dotyku s horkými částmi vaporizéru. Společnost 
Arizer ani její přidružené společnosti neodpovídají za nedodržení těchto upozornění a bezpečnostních 
pokynů. Zakoupením tohoto výrobku kupující přebírá veškerá rizika spojená s použitím lithiových 
akumulátorů. V případě, že s těmito podmínkami nesouhlasíte, ihned vraťte výrobek před jeho 
použitím. 
 
Tento výrobek je určen k použití s rostlinným materiálem uvedeným v tomto návodu. Společnost 
Arizer ani její přidružené společnosti neodpovídají za použití jiných látek než rostlinných materiálů 
uvedených v tomto návodu. Odpovědnost společnosti za škody v souvislosti s výrobkem nebo jeho 
částmi nesmí překročit kupní cenu výrobku. 
 
DŮLEŽITÉ – Dodržujte místní zákony. Použití některých esenciálních olejů, rostlinných materiálů či 
bylin může být v některých zemích či státech nezákonné. Ověřte si místní, státní, federální a dovozní 
zákony předtím, než si rostlinný materiál objednáte. Tento vaporizér je určen výhradně k legálnímu 
použití. 
 
 

Upozornění, odmítnutí odpovědnosti a varování (Čtěte před použitím) 
 
Při prvním použití – Prohlédněte si obsah balení a ujistěte se, že jsou všechny jeho části v dobrém 
stavu a že nedošlo k jejich poškození při dopravě. Zkontrolujte, zda skleněné části nevykazují 
praskliny nebo jiné poškození. Obalový materiál, pytlíky a malé části mohou představovat nebezpečí 
udušení. Uchovávejte je mimo dosah dětí, mladistvých a domácích zvířat. Při prvním použití může být 
otvor pro skleněné aroma trubičky příliš těsný. Pokud se vám zdá, že skleněné aroma trubičky jdou 
do vaporizéru vložit jen obtížně, zapněte vaporizér Air II, nastavte teplotu na 200°C a nechte 
vaporizér 1-2 minuty zahřát, potom to zkuste znovu. 
 
Varování – horké části – Při zacházení s horkými částmi vaporizéru postupujte opatrně. Nepokládejte 
horké části na povrchy, které nejsou žáruvzdorné. Z bezpečnostních důvodů opatrně nasaďte 
ochranné žáruvzdorné silikonové krytky na horké konce skleněných částí vaporizéru. Nechte zahřátý 
vaporizér i horké části vychladnout předtím, než je vložíte do kabelky, kapsy nebo do jakéhokoliv 
obalu, kde horké části mohou způsobit nějaké škody. 
 
Části vaporizéru jsou vyrobeny ze silného borosilikátového skla laboratorní kvality, ale ani 
borosilikátové sklo není nerozbitné. Proto s ním zacházejte opatrně a obezřetně.  Vyhněte se 
poklepávání na horký povrch, což může vést ke vzniku prasklin nebo rozbití skleněných částí. Pokud 
některá skleněná část upadne na zem nebo dojde k nárazu, zkontrolujte před dalším použitím, zda 
nedošlo k prasknutí, odštípnutí nebo oslabení skla. Zabraňte kontaktu horkých částí se studenou 
vodou nebo extrémním změnám teploty, což může vést ke vzniku prasklin nebo rozbití skleněných 
částí. 
 
Výrobek obsahuje elektrické a křehké části – vyvarujte se pádům na zem. V případě poškození 
výrobek dále nepoužívejte. Abyste zabránili úrazu elektrickým proudem nebo vzniku požáru, 
neponořujte výrobek do vody/kapaliny ani jej nepoužívejte v jejich blízkosti. Nevkládejte ani 



nenalévejte nic do výrobku, ani jej nepokládejte do blízkosti hořlavých látek. 
Neskladujte/nepoužívejte/nevystavujte vaporizér ani jeho obsah extrémním teplotám. Neotvírejte 
vaporizér – může dojít k úrazu elektrickým proudem a vaporizér pozbývá záruku. 
 
Nenechávejte vaporizér zapnutý bez dozoru. 
 
 

Upozornění, odmítnutí odpovědnosti a varování (Pokračování) 
 
Informace uvedené v tomto návodu k použití mají pomoci při porozumění různým teoriím a 
praktikám, přípravkům a využitím, a není jejich cílem schvalovat nebo zaručovat jejich účinnost nebo 
využití. Tyto informace nemají v žádném případě nahradit odborné poradenství. 
 
Informace uvedené v tomto návodu mají pouze instruktážní a poučný charakter. V žádném případě 
nemají informace zde uvedené představovat lékařský nebo normativní návod a nejsou určeny ke 
stanovení diagnózy nebo léčbě zdravotních problémů, stavů nebo nemocí. Je odpovědností uživatele 
konzultovat použití vaporizéru s lékařem nebo odborníkem v oblasti medicíny. Tento výrobek není 
certifikovaným zdravotnickým zařízením, používejte proto výrobek jen k určeným účelům. 
 
 

Osvědčení o bezpečnosti 
 
Vaporizér je uzpůsoben pro použití po celém světě s napájecím napětím 110-240V a má mezinárodní 
osvědčení o bezpečnosti. 
 
 

Bezpečnost a varování při manipulaci s akumulátory (Čtěte před použitím) 
 
Lithium v akumulátorech je velmi reaktivní kov. Nepřečtením nebo nedodržením těchto pokynů může 
dojít ke zranění nebo škodě na majetku při nesprávném nabíjení či používání. 
 
- S akumulátory vždy zacházejte opatrně – vyvarujte se pádům na zem. 

 
- Před prvním použitím akumulátor vaporizéru Arizer Air II zcela nabijte. 

 

- Používejte pouze oficiální akumulátory a nabíječky pro vaporizér Arizer Air II. Nepoužívejte žádné 
výrobky třetích stran, padělky nebo neznačkové akumulátory nebo nabíječky. 

 

- Při nesprávném použití či v případě vadného výrobku mohou lithiové akumulátory explodovat 
nebo způsobit požár. Vyvarujte se neoprávněné manipulaci a nesprávnému používání 
akumulátorů vaporizéru Arizer Air II a nepoužívejte poškozené/vadné akumulátory. 

 

- Akumulátory vaporizéru Arizer Air II jsou vyrobeny podle přísných standardů kvality a jsou určeny 
speciálně pro vaporizéry Arizer Air II. 

 

- Při vkládání akumulátoru do vaporizéru Arizer Air II nebo do nabíječky vaporizéru Arizer Air II 
zkontrolujte, zda odpovídají kladné (+) a záporné (-) póly. 

 



- Akumulátory, které nepoužíváte, skladujte na bezpečném, chladném a suchém místě, samostatně 
v plastovém držáku či obalu, z dosahu kovových předmětů. 

 

- Neskladujte akumulátory zcela nabité ani zcela vybité po delší dobu (jeden měsíc či déle). 
 
 

Bezpečnost a varování při manipulaci s akumulátory (Pokračování) 
 
Nikdy nevyhazujte akumulátory vaporizéru Air II do koše ani do sběrných krabic s bateriemi. Pokud 
akumulátor upustíte na zem nebo si všimnete fyzického poškození akumulátoru, postupujte podle 
následujících pokynů: 
 
1. Uložte akumulátor na bezpečném, suchém místě po dobu minimálně jedné hodiny pro případ, že 

dojde ke zkratu a akumulátor se začne zahřívat. 
2. Zkontrolujte, zda se baterie zahřívá. Pokud ano, nechte baterii vychladnout. 
3. Pro větší bezpečnost zabalte akumulátor do kuchyňského ubrousku a zalepte izolepou. 
4. Vložte akumulátor do krabičky, krabičku označte nápisem „Lithiový akumulátor“ a odneste ji do 

sběrného dvora, který provádí likvidaci chemického odpadu. 
 

Varování ohledně padělků a akumulátorů špatné kvality  
 
- Nabádáme zákazníky k obezřetnosti při nákupu akumulátorů z důvodu záplavy padělků a 

akumulátorů špatné kvality na trhu, které se často objevují v online aukcích a na různých 
webových stránkách. 
 

- Při použití padělků a/nebo akumulátorů špatné kvality může uvnitř akumulátoru dojít ke zkratu a 
následnému požáru a/nebo explozi, což může způsobit škody na majetku a/nebo zranění osob. 

 
- Použitím padělků a/nebo akumulátorů špatné kvality můžete výrazným způsobem snížit dobu 

provozu nebo výstupní výkon nebo poškodit vaporizér Air II, nebo mohou představovat 
bezpečnostní riziko a může dojít ke ztrátě veškerých záruk. 

 
 

Obsah balení 
 

1 x Air II víceúčelový mikrovaporizér 

1 x Akumulátor 

1 x Nabíječka / USB / Síťový adaptér 

1 x Skleněná aroma trubička (70mm) 

1 x Špičatá skleněná aroma trubička (70mm) 

1 x Skleněný aroma kalíšek 

2 x Silikonové krytky aroma trubiček 

1 x Přenosný obal se sponou na opasek 



1 x Nerezové míchátko 

4 x Nerezová filtrační sítka 

1 x Vzorek aromatického rostlinného materiálu 

1 x Návod k použití 

 
 

Ovládací panel 
 
Ovládací panel se skládá z OLED displeje a tří tlačítek: Tlačítka menu (M) a tlačítek plus (+) a mínus (-). 
Pomocí tlačítka menu můžete procházet různá nastavení vaporizéru a tlačítky plus a mínus tato 
nastavení změníte. 
 
Nastavení teploty – Optimalizovaný žhavící systém vaporizéru Air II se vyznačuje rychlým zahříváním 
a širokým rozsahem teplot od 50°C do 220°C (122°F – 428°F). Teplotu lze nastavovat po 1 nebo po 10 
stupních. 
 
Zvuková signalizace / Pípnutí – U zvukové signalizace / pípnutí lze nastavit tři úrovně hlasitosti, lze ji 
zapnout či vypnout. Pokud je zvukový signál / pípnutí zapnutý, ozve se pípnutí při zapnutí či vypnutí 
vaporizéru Air II. Pokud je zvukový signál / pípnutí vypnutý, vaporizér Air II při zapnutí či vypnutí 
žádný zvuk nevydá. 
 
Prodleva při zapnutí – Funkce prodlevy při zapnutí vaporizéru zabraňuje náhodnému spuštění 
vaporizéru a lze ji nastavit ve třech různých délkách: 4 sekundy, 6 sekund a 8 sekund. Výchozí 
nastavení je 6 sekund. 
 
Automatické vypnutí – Funkce automatického vypnutí vaporizéru je určena pro případ, že 
zapomenete vaporizér vypnout, a prodlužuje životnost akumulátoru. Automatické vypnutí vaporizéru 
lze nastavovat po 1 minutě v rozmezí 5 až 15 minut. Výchozí nastavení je 10 minut. 
 
Stupně Celsia nebo Fahrenheita – Na displeji vaporizéru Air II lze zobrazovat teplotu ve stupních 
Celsia či Fahrenheita. Výchozí nastavení je ve stupních Celsia. 
 
Jas displeje – U displeje vaporizéru Air II lze nastavit tři úrovně jasu: nízký (low), střední (medium) a 
vysoký (high).  Výchozí nastavení je střední (medium). 
 
 

Obsluha vaporizéru 
 
(1) Naplňte skleněnou aroma trubičku 

Naplňte malou nádobu hrubě nadrceným rostlinným materiálem. Pak do nádoby vsuňte skleněnou 
trubičku, zlehka ji zatlačte a otáčejte s ní, až se naplní. Netlačte moc silně, aby trubička nebyla příliš 
napěchovaná. Skleněné aroma trubičky jsou svým tvarem určeny pro tento způsob plnění, který 
zajišťuje snadnou údržbu a optimální výkon. 
  
(2) Vložte skleněnou aroma trubičku 



Před vložením aroma trubičky vaporizér zahřejte. Pro rychlou a snadnou vaporizaci na cestách 
můžete naplněné skleněné aroma trubičky přenášet v obalu pro vaporizér Air II! 
 
(3) Stisknutím a podržením tlačítek (M) a (-) vaporizér zapněte 

Na OLED displeji se zobrazí odpočet času prodlevy při zapnutí vaporizéru a po zapnutí vaporizéru se 
objeví úvodní pozdrav.  
 
 

Obsluha vaporizéru (Pokračování) 
 
(4) Nastavte teplotu a nechte vaporizér zahřát 

Po stisknutí jednoho ze tří ovládacích tlačítek se vaporizér Air II začne zahřívat na teplotu nastavenou 
při předchozím použití. Stisknutím tlačítek (+) a (-)nastavíte teplotu po 1 stupni, nebo podržením 
tlačítek nastavíte teplotu po 10 stupních. 
 
(5) Vdechujte výpary 

Pomalým plynulým nasáváním vdechujte výpary ze skleněné aroma trubičky. Nastavení teploty 
ovlivňují různé faktory použití, jako je druh rostlinného materiálu, vlhkost materiálu, použití celé 
byliny nebo bylin v drcené podobě, atd. Pro nalezení způsobu vaporizace, který vám nejlépe 
vyhovuje, zkuste používat různé techniky vdechování při různých teplotách. 
 
 

Obsluha vaporizéru (Pokračování) 
 

Aromaterapie 

(1) Naplňte skleněný aroma kalíšek aromatickým rostlinným materiálem a / nebo přidejte pár kapek 
esenciálního oleje. 
 

(2) Vložte skleněný aroma kalíšek do vaporizéru. 
 

(3) Stisknutím a podržením tlačítek (-) a Menu vaporizér zapněte. 
 

(4) Pomocí tlačítek (-) nebo (+) nastavte teplotu na 50°C (122°F). 
 

(5) Podržte vaporizér u nosu a jemně vdechněte příjemné aroma, které vydává zahřátý rostlinný 
materiál. Uvolněte se a užívejte si! 

 
 

Výkon akumulátoru 
 
Akumulátory značky Arizer splňují přísné standardy kvality. Při běžném používání vydrží stovky 
nabíjecích cyklů, než dojde k nějakým ztrátám maximální kapacity. Při pádu akumulátoru nebo 
vaporizéru na zem může dojít k poškození akumulátoru s následkem omezení / rychlého snížení 
kapacity, proto s akumulátory i vaporizérem zacházejte opatrně. 
 



Nabíjení akumulátoru 

V závislosti na nastavené teplotě a obecných zásadách používání vydrží akumulátor vaporizéru Air II 
obvykle 90 minut nepřetržitého používání na jedno nabití. Úplné nabití akumulátoru trvá 3 hodiny 
nebo déle, pokud vaporizér v průběhu nabíjení používáte. 
 

Použití vaporizéru při nabíjení 

Vaporizér Air II můžete používat i v případě, že se akumulátor vybije. Nemusíte čekat, až se 
akumulátor znova zcela nabije. Stačí, když akumulátor nabijete pouze částečně (15-20 minut), pak 
můžete opět nastavit teplotu a vaporizér používat, zatímco se akumulátor nabíjí. Poznámka: Při 
úplném vybití akumulátoru vaporizér Air II nebude pracovat. 
 
 

 Výkon akumulátoru (Pokračování) 
 
Prodloužení životnosti akumulátorů 

Vaporizér Air II i nabíječka vaporizéru Air II jsou vybaveny vestavěnou ochranou proti přebíjení nebo 
přílišnému vybíjení akumulátoru. Abyste prodloužili životnost akumulátoru, používejte vaporizér Air II 
v prostředí s regulovanou teplotou a nastavujte nižší teploty žhavení. Při venkovním použití se 
vyvarujte kontaktu s přírodními živly a nepoužívejte vaporizér při extrémně nízkých teplotách. 
Nabíjejte akumulátor podle potřeby. Neskladujte akumulátory zcela nabité ani zcela vybité pro dobu 
delší než jeden měsíc (skladujte částečně nabité). 
 

Čištění a údržba 
 
 Vaporizér Air II je v podstatě bezúdržbový, takže čas, který byste jinak strávili čištěním vaporizéru 
můžete využít k jeho používání! Stačí jen dobíjet nebo měnit akumulátory při jejich vybití, na cestách 
používat předem naplněné skleněné aroma trubičky, aniž byste se museli starat o vyprazdňování a 
čištění korunky, a uchovávat byliny / rostlinný materiál ve vyměnitelných skleněných aroma 
trubičkách, které lze bez námahy snadno vyčistit! 
 
Po vícerém použití vaporizéru je vhodné vyčistit jeho skleněné části, čímž se zajistí jeho optimální 
výkon. Při čištění ponořte skleněné části na pár hodin do izopropylalkoholu (na leštění) a pak 
propláchněte horkou vodou. Tímto postupem většinou vyčistíte skleněné aroma trubičky tak, že 
budou jako nové, v opačném případě proces podle potřeby opakujte. Před dalším použitím se vždy 
ujistěte, zda jsou skleněné aroma trubičky po čištění zcela suché.  
 
 

Záruční informace 
 
 Na vaporizér Air II se vztahuje doživotní záruka na žhavící těleso a omezená záruka 2 let na vady 
materiálu nebo zpracování, kromě akumulátoru. Záruka se nevztahuje na skleněné části. Uchovejte si 
prodejní doklad pro účely záručního servisu. Za vrácení výrobku a náklady s tím spojené odpovídá 
uživatel. Společnost Arizer opravuje nebo vyměňuje předměty podléhající záruce dle vlastního 
uvážení. Záruka se nevztahuje na poškození vaporizéru v důsledku pádu vaporizéru na zem, 
neoprávněné manipulace, neautorizovaného servisního zásahu či pokusu o servisní zásah, při 
jakémkoliv upravení vaporizéru a nesprávném používání nebo zneužívání vaporizéru. 
 



Řešení problémů 
 
 V případě problémů s vaporizérem Air II pošlete email na adresu service@arizer.com. V co nejkratší 
době vám odpoví specialista zákaznického servisu společnosti Arizer, aby s vámi problém vyřešil a 
rozhodl o nejlepším způsobu, jak daný problém vyřešit. Vyřízení vašeho servisního požadavku 
urychlíte, když do emailu problém popíšete, přidáte své celé jméno, doručovací adresu, sériové číslo, 
které najdete na spodní straně vaporizéru, a kopii prodejního dokladu. 
 

Dostupné příslušenství 
 
Náhradní baterie, nabíječky, díly a příslušenství můžete objednat na stránkách www.arizer.com. 
 
Poznámka: Kovová sítka jsou k výrobku přibalena pro vaši potřebu. Jejich použití však zdrsňuje výpary 
a snižuje intenzitu chutě výparů. Skleněné aroma trubičky vaporizéru Air II jsou vybaveny vestavěným 
skleněných sítkem, díky kterému získáte čisté výpary a plnou chuť. Proto doporučujeme používat celé 
byliny nebo hrubě nadrcený rostlinný materiál bez kovových sítek pro dosažení jemných výparů a 
plné chuti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dovoz a distribuce: 

 

 

 

 

SHANTI & Co. s.r.o. 

CZ - Brno 615 00; Zábrdovická 11/801 

 

tel.: 543254847  *  fax: 543255133 

www.shanti.cz  *  info@shanti.cz 

 


